Dico. Sponsalia sunt futurarum nuptiarum pmissio. c. Nostrates.

30. q. 5. l. 1. ff. de sponsalibz. Aduerte. Debet qd ex pmissiohac  
& nuptia, sufficit tñ. casu aliquo virtualis pmissio & inter probatua.  
V. q. 2. a duobz impuberibz. vel saltem altero impubere. matrimo-  
nium contrahitur p' verba de presenti, qd contractus iste & si pro  
matrimonio non valeat tñ.

porro inter impuberos septennio maiores sunt et. verbis de p'senti  
Sponsalia et. contrahunt. rebz, ut p' donationem aroca mixera sponsali-  
tia immisionem annali in digitu sponda mediu in quo est Vera cor-  
dis in signu cordialis amoris, quia inter amicos & parentes adhibere hoc intellige  
ut de sponsalibz.

Aduerte. Sponsalia aliqua sunt abiqz. consensu proprio quia pater  
ter pro impubere septennio mixori illa dicitur q. confirmatqz  
si puer impleta etate intelligit factum ratificet quod p'sentia si ostra-  
tuz reclamet. c. de illis. de despons. impubem.

¶ VERRES. 3.º Sponsalia q impediunt & nulla faciunt.

Dico. illa ferme oia q nulla faciunt matrimonium etia

sponsalia impediunt & nulla faciunt. Dixi, ferre. Quia ad spo-  
salia minor aetas sufficit, nempe septennium, imo aliquo modo  
consensu alterius. Deinde sponsalia irrita & reddita non sunt,  
gravis, nec quod clandestine absque parochi & testibus sunt.  
Quia conc. trid. nihil in sponsalibus mutavit. Verum irrita illa  
facit votum simplex continentia.

**QVAERES. 4.** Sponsalia quae solvantur.

**DICO.** Sponsalia solvantur. 1. Mutua remissio, et si sit  
inramento uallata. c. 2. de spons.

**QVAERES.** Cuius si unus in alio constare  
promissioni & resiliat.

**DICO.** Non ideo solvantur, ut interim hoc casu, si resili-  
t prior transire ad sponsalia alia, quia iam resiliens suo  
iuri cessit. c. 1. de spons. c. 1. s. 2do. Professio in religio-  
nem. c. Verum & c. Veniens.

**Petes. 1o.** An per unum ingressum in religionem praeterea quo  
sponsalia solvantur.

**Conar. 1o.** De spons. Negat solui, quia intrans in religio-  
nem. c. 1. de spons. dicit sponsalia fieri sic quod non solubilia sunt  
quod in saeculo naxet, possit alia iure si in expectare uoluit  
alter quod si plenerat in praeterea tenet stare sponsalibus.

**Petes. 2do.** An sponsalia irritata et per ingressum in  
religionem solvantur.

**Clern. dicit. 1o.** quod possit quis post irritata sponsalia tran-  
sire Antem ad religionem, inramento in melius fundato uel  
mutato, quod ipse et tenet solo. c. 27. q. 2. ar. 5. Et si hoc  
placeat solo ob c. communis. de sponsalibus. Sed ibi in c.